ПРОТОКОЛ № 20
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                           12 сентября 2016 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бабаханов Станислав Сергеевич - ген. директор ЗАО «Стройинжениринг»,

2. Баранова Светлана Борисовна - Зам. Директора по науке КубГАУ,

3. Бражников Анатолий Андреевич – заместитель директора ООО «Гидротехническое строительство»,
4. Колтунов Анатолий Васильевич – директор ООО «Бургаз»,

5. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «Лотос»,

6. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

7. Любимова Татьяна Владимировна – главный геолог  ГУП «Кубаньгеология»,

8. Овсиенко Олег Алексеевич – директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,

9. Полюбина Надежда Евгеньевна – генеральный директор ООО «ГеоИскатель»,

10. Сомова Эллионора Олеговна – директор ООО ПИК «Регион-Проект»,

11. Соловьева Оксана Владимировна – зам. директора ООО «КраснодарТИСИЗ»,

12. Шкарлет Евгений Николаевич – гл. инженер ООО «ИнТерра».

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 12 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 12-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О размещении средств Компенсационного фонда.

Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Совета Ассоциации  Бабаханова С.С.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Хлебникова Т.П. сообщила, что в связи с окончанием срока действия депозитного  договора  необходимо решение Совета о дальнейшем размещении средств компенсационного фонда.

Выступили: Сомова Э.О., Шкарлет Е.Н.  с предложением высвобождающиеся средства компенсационного фонда в связи с прекращением срока действия договора банковского вклада в ОАО «СКБ-Банк», а также поступившие проценты по депозиту, за минусом налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения,  разместить на депозитный счет в ПАО Банк «ФК Открытие» в сумме 19188999,73 руб. сроком на 1 месяц.

Решение: В целях сохранения и увеличения компенсационного фонда высвобождающиеся средства компенсационного фонда в связи с прекращением срока действия договора банковского вклада в ОАО «СКБ-Банк», а также поступившие проценты по депозиту, за минусом налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения,  разместить на депозитный счет в ПАО Банк «ФК Открытие» в сумме 19188999,73 руб. сроком на 1 месяц.
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
2